SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/3

EDITAL Nº 716/GR/UFFS/2018

COMPOSIÇÃO DO BANCO DE FACILITADORES PARA ATUREM NO PROJETO

"TERRA SOLIDÁRIA 2017/2019: MULTIPLICANDO AÇÕES E SUJEITOS SOCIAIS"

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público o Resultado Parcial para o PROJETO "TERRA SOLIDÁRIA

2017-2019: MULTIPLICANDO AÇÕES E SUJEITOS SOCIAIS", EDITAL Nº

646/GR/UFFS/2018, para Composição do Banco de Facilitadores no projeto supramencionado.

1 FACILITADORES:

1.1 MODALIDADE: BOLSA

I - Módulo 01: Papel do Estado e as Políticas Públicas
NOME PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO

Ines Claudete Burg 101 1º

Willian Simões 100 2º

Danilo Enrico Martuscelli 98 3º

Antonio Luiz Miranda 92 4º

Tomé Coletti 41 5º

Adriana Cristina Hillesheim 31 6º

Ademir Luiz Bazzotti 16 7º

II - Módulo 02: Papel da agricultura familiar no desenvolvimento
NOME PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO

Ines Claudete Burg 101 1º

Geraldo Ceni Coelho 105 2º

Willian Simões 100 3º

Tomé Coletti 41 4º

III - Módulo 03: Feminismo e relações patriarcais de gênero e geração
NOME PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO

Ines Claudete Burg 101 1º

Tomé Coletti 41 2º

Flávia Rubiane Durgante 31,5 3º

1.2 MODALIDADE: SERVIÇO TÉCNICO-PROFISSIONAL

I - Módulo 01: Papel do Estado e as políticas públicas
NOME PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO

Sirlei Kroth Antoninha Gaspareto 111,5 1º

Marcos Rodrigues da Silva 110 2º

Ivo Dickmann 110 3º

Nara Aparecida Peruzzo 103 4º

Arlene Anelia Renk 90 5º

Andréia da Silva Daltoé 90 6º

Fernando Franzoi da Silva 54,5 7º

José Tadeu Leal Peixoto 47 8º

Elisônia Carin Renk 41,5 9º

Juliano Luiz Fossá 36,5 10º

Alzumir Rossari 35 11º

Maria da Conceição Cordeiro Oliveira 35 12º

Sandra Nespolo Bergamin 35 13º

Ernesto Puhl Neto 35 14º

Jandir José Selzler 35 15º

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0646
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0646

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/3

Alexandre Bergamin 31 16º

Neuri Adilio Alves 31 17º

João Antolino Monteiro 30 18º

Ana Elsa Munarini 30 19º

Rosane Maria Bertotti 30 20º

Rafael Soares Serrao 30 21º

Amadeu Antonio Bonato 29 22º

Alexandre da Silva Santos 28 23º

Marcos Nazareno Rozar 28 24º

Rosineri Tiburcio 26 25º

Ana Maria Palma Palma 25 26º

Alex Capuano Alexandre 24 27º

Fabio Dhein 24 28º

Salesiano Dorigon 20 29º

Valdecir Caxoeira 10 30º

II - Módulo 02: Papel da agricultura familiar no desenvolvimento
NOME PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO

Irio Luiz Conti 115 1º

Sirlei Kroth Antoninha Gaspareto 111,5 2º

Valdemar Arl 111,5 3º

Marcos Rodrigues da Silva 110 4º

Ivo Dickmann 110 5º

Tânia Regina Pelizza 102,5 6º

Lucilene de Abreu 96 7º

Arlene Anelia Renk 90 8º

Andréia da Silva Daltoé 90 9º

José Tadeu Leal Peixoto 47 10º

Cassia Piuco 42,5 11º

Natal João Magnanti 42 12º

Luis Carlos Borsuk 42 13º

Juliano Luiz Fossá 36,5 14º

Maria da Conceição Cordeiro Oliveira 35 15º

Sandra Nespolo Bergamin 35 16º

Pérsio Plensack 32 17º

Alexandre Bergamin 31 18º

Neuri Adilio Alves 31 19º

Rosane Maria Bertotti 30 20º

João Antolino Monteiro 30 21º

Rafael Soares Serrao 30 22º

Amadeu Antonio Bonato 29 23º

Alexandre da Silva Santos 28 24º

Fredy Magrini 24,5 25º

Fabio Dhein 24 26º

Gilso Giombelli 20 27º

Valdecir Caxoeira 10 28º

III - Módulo 03: Feminismo e relações patriarcais de gênero e geração
NOME PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO

Sirlei Kroth Antoninha Gaspareto 111,5 1º

Ivo Dickmann 110 2º

Nara Aparecida Peruzzo 103 3º

Silvana Terezinha Winckler 90 4º

Fernando Franzoi da Silva 54,5 5º

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/3

José Tadeu Leal Peixoto 47 6º

Cassia Piuco 42,5 7º

Marilia Gomes Henrique 41 8º

Maria da Conceição Cordeiro Oliveira 35 9º

Sandra Nespolo Bergamin 35 10º

Ana Elsa Munarini 30 11º

Justina Inês Cima 30 12º

Rosane Maria Bertotti 30 13º

Amadeu Antonio Bonato 29 14º

Alexandre da Silva Santos 28 15º

Ana Maria Palma Palma 25 16º

Aldacir Detofol 24 17º

Chapecó-SC, 6 de julho de 2018.

JAIME GIOLO

Reitor